公司于 2020 年 6 月向四川省成都市中级人民法院申请财产在 5,000.00 万元范围内的诉

讼财产保全。四川省成都市中级法院作出裁定，对四川信托有限该公司在兴业银行成都分

行 431020100100829196 账户的 5,000.00 万元存款进行了冻结。

 2024年 11月 20日，四川省成都市中级人民法院作出裁定，并出具（2020）川 01民初

3415号《民事判决书》：四川信托应于判决生效后 15日内向本公司赔偿损失 36,380,194.07

元，截至 2024 年 12 月 31 日，公司已收到赔偿款 4,665,623.29 元，公司将根据《民事判决

书》、《民事裁定书》的规定，与四川信托有限公司案件主办法院继续保持密切联系，争

取该信托底层资产清算及股权折算部分资产能够赔偿兑现，以降低公司损失。鉴于四川信

西子清洁能源装备制造股份有限公司 2024 年年度报告全文

95

托目前处于破产重组阶段，本公司判决赔偿金额实际执行仍具有较大不确定性，截止本报

告期末，公司对未收回的剩余本金 35,334,376.71 元全额计提了坏账准备。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024年 1月 9 日，公司孙公司 Elpanneteknik Sweden AB（简称“瑞典阿帕尼”）收

到香港国际仲裁中心作出的《裁决书》，《唯一性合作协议》已合法终止并失去效力，仲

裁庭驳回江苏宝馨科技股份有限公司提出的全部损害赔偿要求，同时也驳回瑞典阿帕尼的

全部损害赔偿要求。该裁决结果为最终裁决。

2、因杭州市余杭区“良渚新城有机更新”项目建设需要，余杭区人民政府良渚街道办

事处拟对公司控股子公司杭州杭锅工业锅炉有限公司座落于杭州市良渚街道良运街 123 号、

129号的部分土地、房屋、附属物实施搬迁，合法占有的土地面积总计 43,703.8平方米，总

计补偿补助金额为人民币 274,100,049 元。该事项待公司履行决策程序后签署正式协议，搬

迁腾空交付并办理相关注销及权证变更手续。

西子清洁能源装备制造股份有限公司 2024 年年度报告全文

96

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
8,388,055 1.13% 0 0 0 0 0 8,388,055 1.13%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
8,388,055 1.13% 0 0 0 0 0 8,388,055 1.13%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
8,388,055 1.13% 0 0 0 0 0 8,388,055 1.13%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
730,815,013 98.87% 0 0 0 0 2,406 730,817,419 98.87%

1、人民币

普通股
730,815,013 98.87% 0 0 0 0 2,406 730,817,419 98.87%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总

数
739,203,068 100% 0 0 0 0 2,406 739,205,474 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年度“西子转债”转股数量为 2,406 股，总股本数量增加。

西子清洁能源装备制造股份有限公司 2024 年年度报告全文

97

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因西子转债转股，总股本由期初的 739,203,068 股变更为 739,205,474 股，

致使报告期基本每股收益和稀释每股收益被摊薄，报告期基本每股收益和稀释每股收益均

降低。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，因西子转债转股，总股本由期初的 739,203,068 股变更为 739,205,474 股，

公司控股股东、实际控制人未发生变化。对公司资产和负债结构变动情况详看第三节“六、

资产、负债情况分析”。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用